PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO CALÇADO
Praça Pedro Vieira, 58 – TEL. (28) 35561120

EDITAL DE CONVOCAÇAO 001/2012

   O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO CALÇADO-
ES, SR. JOSÉ CARLOS DE ALMEIDA, no uso de suas atribuições legais,

   CONSIDERANDO o resultado final do Concurso Público conforme
Editais  nºs 10,11,12,13 e 14/2011;

   CONSIDERANDO a homologação do Concurso Público conforme
Decreto nº 3.828/2011 ;

  CONVOCA, os concursados abaixo relacionados, para se apresentarem
no prazo de até 30(trinta) dias, na Secretaria Municipal de Administração da Prefeitura
Municipal de São José do Calçado, situada na Praça Pedro Vieira, 58-centro, no horário
de 8 h às 17 horas, munidos  dos documentos relacionados abaixo.
Os novos Servidores Municipais serão empossados no dia 07 de Fevereiro de 2012, às 9
horas, no Prédio da Prefeitura Municipal.

ITEM – DOCUMENTOS

- 2 (duas) fotos 3 x 4;
- Cópia do Comprovante de quitação com a Justiça Eleitoral;
- Cópia do Título de Eleitor;
- Cópia do CPF;
- Cópia da Carteira de Identidade;
- Cópia do PIS/PASEP;
- Cópia do Certificado de Reservista (somente para  homens);
- Cópia do Comprovante de Residência;
- Cópia do Comprovante de Escolaridade exigida para provimento do cargo

pretendido;
- Cópia da carteira Nacional de Habilitação, somente para o cargo de motorista;
- Cópia da Certidão de Nascimento ou Casamento;
- Cópia da Certidão de  Nascimento dos filhos menores de 18 (dezoito) anos;
- Cópia da Carteira de Vacinação dos filhos menores de 07 (sete) anos;
- Comprovante de Freqüência Escolar dos filhos de 07 a 24 anos (desde que não

exerçam atividade remunerada e nem tenham renda própria igual ou superior ao
valor de um salário mínimo);

- Cópia da folha de identificação de CTPS (Carteira de Trabalho e Previdência
Social);

- Declaração de Bens de valores que constituem o patrimônio;
- Declaração se detém Cargo Estatutário ou Comissionado na esfera da

Administração Pública ou se recebe proventos de inatividade;
- Laudo médico expedido pela perícia médica, ou médico do trabalho designado

pelo município;
- Comprovantes e documentos exigidos no Anexo I do edital n° 001/2011, de

acordo com o cargo pretendido;

CALÇADO-E
S

- Comprovantes de regularidade perante órgão regularizador do exercício
profissional (conselho ou órgão de classe, se houver);

- No caso de portadores de necessidades especiais, deverá ser apresentado exames
comprobatórios quando do exame médico;

- Certidão negativa criminal emitida pela Justiça Federal;
- Títulos apresentados no prova de títulos para cargos do magistério.

Obs 1.: Os documentos acima deverão ser  apresentados em cópias e originais.

Obs 2:  A relação dos exames solicitados deverá ser requerida junto ao Departamento
de Recursos Humanos, no Prédio da Prefeitura Municipal, situado na Praça Pedro
Vieira, 58– Centro, a partir do dia 06/01/2012(sexta-feira), ou nos sites da
www.gualimp.com.br e www.pmsjc.es.gov.br .
Os exames deverão ser entregues na data marcada para Consulta para avaliação e
emissão do laudo admissional no prédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO, nos dias 20/01/2012(sexta-feira) das 8 h às 17 h e 27/01/2012, sexta-
feira, das 8 h às 17 h.

  AGENTE ADMINISTRATIVO

CLASS. Nº DE INSCRIÇÃOCANDIDATO
1° 001362 ROSILENE INÊS DE ABREU DOMINGOS

AGENTE FISCAL

CLASS. Nº DE
INSCRIÇÃO

CANDIDATO

1° 001144 MARCELO LUIS ZANON DE ABREU
2° 000758 WALKER VINÍCIUS RODRIGUES DE

ALMEIDA
3° 001443 LORENA SANTANA SILVA CHARPINEL DINIZ

  ARQUIVISTA

CLASS. Nº DE
INSCRIÇÃO

CANDIDATO

1° 000419 DEJAIR GONÇALVES
CAMPOS

  ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

CLASS. Nº DE INSCRIÇÃOCANDIDATO
1° 001155 RAQUEL CARLOS SILVA
2° 001205 RAFAEL DA ROSA PEREIRA

ESCRITURÁRIO

CLASS. Nº DE
INSCRIÇÃO

CANDIDATO

1° 001770 IRIS DE OLIVEIRA RAPOSO
2° 001584 EDUARDA BARBOZA DE

FIGUEIREDO

  FISCAL DE OBRAS E POSTURA

CLASS. Nº DE
INSCRIÇÃO

CANDIDATO

1° 001779 PAULO MARCELO CORDEIRO DA
FONSECA

  MOTORISTA

CLASS. Nº DE
INSCRIÇÃO

CANDIDATO

1° 000034 TIAGO RIBEIRO SOARES
2° 000299 RALPHI FERREIRA DO NASCIMENTO
3° 001860 MANOEL MESSIAS DA SILVA GIVIGI
4° 002195 RÉGIS RAMOS DA SILVA
5° 002203 MAURICIO DE AZEVEDO MARTINS
6° 001192 PAULO ROBERTO NOLASCO
7° 001624 MARCIO DE OLIVEIRA CORREA
8° 000132 MARCO ANDRE DOMINGOS DO

NASCIMENTO
9° 001272 ROGER MELO DE ARAUJO

  SERVENTE

CLASS. Nº DE
INSCRIÇÃO

CANDIDATO

1° 000169 GLAÚCIA ROSANE DE LIMA SOUSA
2° 001140 GRASIELY LACERDA MOTA
3° 001901 MARIA APARECIDA ALMEIDA DE ABREU
4° 000875 MÁRCIO CANOVA DE SOUZA
5° 001498 LUCIA VALIM PEREIRA
6° 000655 ELIZABETH APARECIDA NOLASCO DA

SILVA
7° 000603 SONIA MARIA SILVA BARROS
8° 002054 KELY CRISTINA DE OLIVEIRA FONTE BOA
9° 000877 MARCELO CANOVA DE SOUZA
10° 000279 MARIA DO CARMO COIMBRA CASTRO

Cargo: TÉCNICO EM CONTABILIDADE

CLASS. Nº DE
INSCRIÇÃO

CANDIDATO

1° 002077 JOSÉ RENATO MELO NEGRI
2° 000120 EDUARDO BRUM

MUSQUEIRA

  TÉCNICO EM INFORMÁTICA

CLASS. Nº DE
INSCRIÇÃO

CANDIDATO

1° 001554 ALAN TEIXEIRA
CRISOSTOMO

  TÉCNICO SEGURANÇA TRABALHO

CLASS. Nº DE
INSCRIÇÃO

CANDIDATO

1° 000879 SERGIO MAURICIO PERES DE
MELO

  TESOUREIRO

 VIGIA

CLASS. Nº DE
INSCRIÇÃO

CANDIDATO

1° 001735 MARCO AURELIO DA SILVA
OLIVEIRA

2° 000338 FABRICIO ROSA DE AQUINO
3° 000680 PHIETRO FURTADO DIAS
4° 001354 SAVIO ALVES PRALON

  ASSISTENTE SOCIAL

CLASS. Nº DE
INSCRIÇÃO

CANDIDATO

1° 000292 FABIANA APARECIDA ROGERIO DA COSTA
MATTA

2° 000440 ANA CLAUDIA FONTES DA SILVA

  NUTRICIONISTA

CLASS. Nº DE
INSCRIÇÃO

CANDIDATO

1° 001510 LISSIANE CARDOSO BALBI
HENRIQUES

  PROFESSOR MaPA- 1º AO 5º ANO. NÍVEL I

CLASS. Nº DE
INSCRIÇÃO

CANDIDATO

1° 000866 JOILMA GONÇALVES DE OLIVEIRA
2° 000600 ALESSANDRA PASSALINI MOREIRA
3° 000885 FLAVIA FRANCISCO DA SILVA
4° 002196 DENIZI APARECIDA DOMECIOLI THEODORO
5° 000761 NILDIANY PASSALINI TIRADENTES

MIRANDA
6° 001378 MIZIARY PERCIANO MADEIRA DA SILVA
7° 000755 ALCIONE CRAVINHO DE CARVALHO
8° 000669 ROSILANE RODRIGUES DE AZEVEDO
9° 002040 PATRÍCIA DE FÁTIMA VENIAL NAERTIER
10° 000934 ELIZABETE MATEINI VICENTINI MACHADO
11° 000959 CIRO PASSALINI DE ABREU
12° 001585 CRISTIANE DOS SANTOS GUIMARÃES SILVA
13° 002109 EMANUELLA SILVA LAMAO
14° 001408 ADRIANA DE SOUZA MOREIRA
15° 000560 DOCINÉA LUIZA BELSHOFF DE ALMEIDA
16° 002113 RENATA DE OLIVEIRA DE MORAES
17° 000849 BRUNO LEONARDO DA SILVA
18° 001944 JENAINA DE OLIVEIRA VELASCO
19° 001674 JULIANA DA SILVA TATAGIBA OLIVEIRA
20° 000859 JOSELIA DE SOUZA GONÇALVES
21° 001061 JOICE BENFEITO VIEIRA
22° 001269 RENATA ARAÚJO DE ALMEIDA
23° 001285 FABIANA DA SILVA ARAUJO
24° 000948 FLAVIA MOREIRA FERREIRA
25° 001796 CEDNEIA DE FÁTIMA LOPES MOREIRA
26° 001534 ANDREA BARTOLAZZI RIBEIRO DE MORAES
27° 001162 JULIANA ABREU DE MELO

  PROFESSOR MaPP- PROFESSOR/PEDAGOGO- NÍVEL VI

CLASS. Nº DE INSCRIÇÃOCANDIDATO
1° 001476 CRISTIANO DUTRA

CLASS. Nº DE INSCRIÇÃOCANDIDATO
1° 001738 LUCIANE APARECIDA CHARPINEL DINIZ COSTA ASSIS
2° 001291 RUZIA LÚCIA DE SOUZA FERREIRA LAURIA
3° 002241 ROSANA TEIXEIRA CASTANHEIRA

Gabinete do Prefeito do Município de São José do Calçado/ES, 06 de Janeiro de 2012.

*********************************
JOSÉ CARLOS DE ALMEIDA

PREFEITO MUNICIPAL